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Omsorgsudvalg ikke havde færdigbehandlet 
sagen, før både Borgerrepræsentationen og Kø- 
benhavns Kommunes Økonomiudvalg havde 
besluttet lukningerne, og vil ministeren også 
kommentere, hvorvidt det er i overensstemmel- 
se med regeringens ældrepolitik at lukke fem 
plejehjem i en tid, hvor mulighederne for at 
komme på plejehjem strammes?« 

Begrundelse 

Københavns Borgerrepræsentations vedtagelse 
om lukning af fem plejehjem i Københavns 
Kommune - Borgervænget på Østerbro, Granbo 
plejeboliger på Granbo beskyttede boliger i 
Brønshøj, Lillehjemmet i Brønshøj og Røde Kors 
Hjemmet i Sundby med tilsammen 251 plejebo- 
liger - har givet anledning til, at spørgeren ud- 
beder ministerens redegørelse, både som til- 
synsmyndighed for Københavns Kommune og 
som talsmand for regeringen m.h.t., hvorvidt 
denne beslutning om plejehjemslukninger i Kø- 
benhavns Kommune er i overensstemmelse 
med regeringens overordnede ældrepolitik. 
Spørgeren er stærkt utilfreds med den måde, 
som lukningen er foregået på. Københavns 
Kommunes Sundheds- og Omsorgsudvalg hav- 
de ikke færdigbehandlet sagen, før både Bor- 
gerrepræsentationen og Københavns Kommu- 
nes Økonomiudvalg havde besluttet lukninger- 
ne. Spørgsmålet stilles, så ministeren som til- 
synsmyndighed for Københavns Kommune kan 
redegøre for lovligheden i denne fremgangsmå- 
de, og således at ministeren ligeledes kan rede- 
gøre for, hvorvidt disse plejehjemslukninger er i 
overensstemmelse med regeringens ønsker på 
ældreområdet, og om disse plejehjemslukninger 
kan anses for at være hensigtsmæssige i en tid, 
hvor mulighederne for at komme på plejehjem 
strammes. Dansk Folkeparti hæfter sig også 
ved, at samtidig med lukningen af fem pleje- 
hjem skal der åbnes op for nye boformer til »æl- 
dre af anden etnisk herkomst«. Spørgsmålet stil- 
les derfor også for, at ministeren kan tilkendegi- 
ve om, ministeren ikke mener, at dette er en hån 
mod alle de ældre danskere, der med deres skat 
her bidraget til at opbygge det danske velfærds- 
samfund gennem et langt liv. 

Svar (23/ 6 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Indenrigsministeriet, der i henhold til den kom- 
munale styrelseslov fører tilsyn med Køben- 
havns Kommune, har i dag anmodet Borgerre- 
præsentationen om en udtalelse om den del af 
spørgsmålet, der vedrører udvalgsbehandling af 
sagen om lukningeme af de fem plejehjem. 

Når udtalelsen foreligger, vil Indenrigsmini- 
steriet vende tilbage direkte over for spørgeren. 

Jeg kan endvidere oplyse, at det efter den so- 
ciale lovgivning er kommunalbestyrelsen i den 
enkelte kommune, som har det økonomiske og 
indholdsmæssige ansvar for ældreomsorgen. 
Det betyder, at det er overladt til kommunalbe- 
styrelsen at udforme kommunens politik på bl.a. 
plejehjemsområdet. 

Den enkelte kommunalbestyrelse træffer in- 
den for servicelovens rammer beslutning om 
serviceniveauet i kommunen, herunder hvilke 
tilbud, der stilles til rådighed, omfanget af disse, 
og hvem der har ret til tilbudene. Kommunen 
bør ved beslutning om serviceniveauet tage høj- 
de for udviklingen i antallet af ældre m.v. og til- 
passe tilbudene herefter, således at der sker en 
hensigtsmæssig anvendelse af ressourcerne på 
området i overensstemmelse med det af kom- 
munalbestyrelsen ønskede serviceniveau. 

Spm. nr. S 3084 

Til forsvarsministeren (22/6 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren redegøre for forringelserne af 
det samlede forsvar af Danmark, hvis Flyvesta- 
tion Værløse lukkes, og Sjælland dermed er 
uden flyvevåben?« 

Svar (3/7 2000) 

Forsvarsministeren (Henrik Dam Kristensen, 
fg.): 
Flyvestation Værløse opretholdes for nærvæ- 
rende som deployeringsflyvestation med hen- 
blik på modtagelse og understøttelse af flyven- 
de enheder samt modtagelse af luftbårne for- 
stærkningsstyrker på Sjælland i krise eller krig. 
Ved nedlæggelse af Flyvestation Værløse som 
flyoperativ flyvestation reduceres denne kapa- 


